
Endringer i studietilbud og fastsetting av opptaksrammer

Bakgrunn

Universitetsstyret har overordnet ansvar for dimensjonering av studietilbudet og vedtar hvilke studieprogram og opptaksrammer som skal lyses ut for kommende studieår. Retningslinjer for endring i tilbudet av studieprogram og utlysning av studieplasser er gitt i *Handbok for kvalitetssikring av universitetsstudia*. Fakultetene gir forslag til endringer i studietilbud og opptaksrammer gjennom utdanningsmeldingene. Universitetets utdanningsutvalg behandler forslagene og gir anbefaling om opptaksrammer og utlysning av studieprogram for vedtak i universitetsstyret. Frist for å melde opptaksrammer til Samordna opptak (SO) er 1.12.

Forslag til endringer i studietilbudet for studieåret 2013-2014

Utdanningsutvalget har behandlet to søknader om oppretting og én søknad om nedlegging av studieprogram ved henholdsvis Det humanistiske, Det psykologiske og Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet.

Adjunktutdanning i matematikk og naturfag – nedlegging

I forbindelse med høring til ny nasjonal rammeplan for lærerutdanningen, trinn 8-13 (j.nr 11/11995), er det foreslått fra departementet at adjunktutdanningene legges ned med virkning fra høsten 2013. Et slikt vedtak i departementet vil først skje på nyåret, men vil få konsekvenser for utlysning i Samordna opptak allerede kommende høst. Vedtaket vil derfor komme for sent til at fakultetet kan melde inn en slik nedleggelse etter ordinære frister og behandling ved UiB. Nedlegging av tilbud fra høsten 2013 skal normalt være meldt inn i forbindelse med utdanningsmeldingen i april 2012.

Med dette som bakteppe ønsker ikke fakultetet å lyse ut programmet gjennom Samordna opptak for høsten 2013 med ytterligere forpliktelse 4 år frem i tid. Studenter som allerede er tatt opp på adjunktutdanningen vil gis mulighet til å fullføre programmet, i tråd med retningslinjer gitt i *Kvalitetshandboka*.

Adjunktprogrammet har i følge fakultetet hatt relativ liten studenttilstrømning de siste årene, mens det integrerte lektorprogrammet har hatt en øking i studentmassen. Det har derfor tidligere vært vurdert å legge ned adjunktutdanningen ved fakultetet. Ved en nedleggelse ønsker fakultetet å flytte studieplasser fra det integrerte adjunktprogrammet til det integrerte lektorprogrammet. Antall studieplasser på det integrerte lektorprogrammet øker da fra 20 til 30 plasser i 2013. Både emner og annen undervisning blir gitt parallelt i de to programmene, en flytting av studieplassene vil derfor være uproblematisk med tanke på ressursbruk.

Fakultetet ber om at det integrerte adjunktprogrammet blir nedlagt, med den konsekvens at programmet ikke blir lyst ut gjennom Samordna opptak for høsten 2013.

Masterprogram i psykologi - oppretting

Våren 2012 nedsatte Det psykologiske fakultet en arbeidsgruppe for å utrede muligheten for å etablere årlig opptak til en mastergrad i psykologi. Arbeidsgruppen leverte sin innstilling før sommeren, og fakultetet har i høst arbeidet videre med å utforme et slikt studietilbud. Fakultetet ønsker å legge om studiet i arbeids- og organisasjonspsykologi og opprette et

masterprogram i psykologi der det inngår to studieretninger etter samme modell som ved UiO og NTNU. Fakultetet vurderer opptak til begge studieretningene allerede høsten 2013, forutsatt at studieplanen blir klar på nyåret. Mange studenter søker seg fra UiB til UiO og NTNU, som årlig tilbyr om lag 110 studieplasser til masterstudier i psykologi.

Det foreligger ikke studieplan for programmet ennå, og fakultetet har fått frist til 1.2.2013 med å levere en studieplan som tilfredsstillter NOKUTs krav. Opprettelse av programmet må skje under forutsetning av at denne studieplanen foreligger innen denne fristen.

Siktemålet med programmet er å legge til rette for masterstudier for begge studentgruppene på bachelornivå (arbeids- og organisasjonspsykologi og generell psykologi). Samtidig regner fakultetet med at omleggingen vil gi økt mulighet for internasjonalisering for studentene. Videre vil dette kunne gi større fleksibilitet og bedre utnyttelse av ressurser i fagmiljøene, samt økt robusthet. Dette kan gi mulighet for å øke rammene ytterligere dersom Universitetet i Bergen skulle bli tildelt nye fullfinansierte studieplasser i 2014.

Bachelorprogram i kinesisk - oppretting

I strategiplanen for 2011-2015 har Det humanistiske fakultet gått inn for å satse på utvikling av studietilbud i østasiatiske språk, historie og kultur. Satsingen inngår også i universitetets overordnede målsetning om å utvikle studietilbud tilknyttet Øst-Asia, med japansk og kinesisk. Fakultetet har utlyst et professorat i japansk.

Universitetsstyret vedtok å tildele fakultetet 10 nye studieplasser til et nytt bachelorprogram i kinesisk etter tildeling av frie studieplasser i revidert statsbudsjett. Tildelingen skjedde utenom fristene for å melde inn nye studietilbud, og plassene er derfor midlertidig fordelt til årsstudier ved fakultetet i studieåret 2012-2013. Institutt for framandspråk har utarbeidet en studieplan for programmet. Planen er i overensstemmelse med NOKUTs krav.

Det tilbys i dag begynnerundervisning i kinesisk i regi av Konfutse-instituttet i Bergen, organisert gjennom Senter for etter- og videreutdanning og med Institutt for framandspråk som faglige samarbeidspartner. Tilbudet ble opprettet i 2008 og vil danne grunnlaget for spesialiseringen i programmet. Nye studenter som blir tatt opp til programmet ved opptaket i 2013, vil få et fullverdig studietilbud som bygges videre ut når de nye stillingene er besatte.

Med bakgrunn i de tildelte studieplassene besluttet fakultetet å lyse ut én vitenskapelig stilling over fakultetets grunnbudsjett tilknyttet programmet. I tillegg er det et samarbeid mellom UiB og Hanban, det kinesiske hovedkvarteret til Konfutse-instituttene, som på vegne av kinesiske myndigheter arbeider for å etablere undervisning i kinesisk språk og kultur over hele verden. Hanban har tidligere vist interesse for å mellomfinansiere stillinger i kinesisk ved UiB. I fravær av *egenfinansierte* stillinger i kinesisk har fakultetet tidligere vært skeptisk til samarbeidet, men med de ti øremerkede studieplassene er situasjonen endret. Tilbudet fra Hanban ble gitt av Hanban-direktøren i desember 2011. Rektor har sendt et formelt brev til Hanban for å konkretisere tilbudet. Fakultetet melder at det arbeides med saken fra kinesisk hold. Dersom finansieringen sikres, opprettes to vitenskapelige stillinger ved fakultetet.

Fakultetet ønsker å lyse ut programmet i 2013 med 20 studieplasser, der 10 studieplasser i tillegg til de øremerkede plassene, omfordes fra andre studietilbud på bachelornivå ved fakultetet. Fakultetet mener at dette vil gi et godt studentgrunnlag i det første kullet.

Etter- og videreutdanningstilbudet 2012-2013

Fakultetene er bedt om å melde fra om det foreligger planer for nyopprettinger eller nedlegginger av etter- og videreutdanningstilbud i 2013. I vedlegg 2 er forslag til organisering av tjenester for EVU oppsummert. Saken skal behandles i universitetets forhandlingsutvalg, tråd med hovedavtalen i staten.

Ved *Det medisinsk-odontologiske fakultet* ble det i vår vedtatt opprettet et nytt emne i manuell terapi, *Etterutdanning for manuellterapeuter – kurs i infiltrasjonsanestesi*. Emnet vil faglig forankres ved Institutt for samfunnsmedisinske fag. Programutvalg for helsefag vil være ansvarlig for kvalitetssikring. Emnet vil etter planen tilbys fra studieåret 2012/2013.

Ved *Det psykologiske fakultet* er alle EVU-emner der det ikke har vært aktivitet i det siste året, lagt ned. Det kan likevel komme på tale med en forsiktig oppstart (reetablering) av noen emner fra og med vårsemesteret 2013. Det vil kunne gis undervisning i enkelte emner våren og eller høsten i 2013. Fakultetsstyret skal behandle egen sak om EVU-tilbudet i høst, dette vil legge føringer for videre utvikling av tilbudet.

Ved *Det samfunnsvitenskapelige fakultet* planlegges et nytt emne med oppstart i 2013 i systemdynamikk, *Natural Resources Management* (emnekode GEO-SD221).

Det humanistiske, Det juridiske og Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet har ikke meldt om endringer i EVU-tilbudet med virkning for 2013.

Opptaksrammer

I følge kvalitetshåndboka skal fakultetene melde inn forslag til opptaksramme og fordeling av opptaksrammen på studieprogram i utdanningsmeldingene. Forslag til opptaksrammer er fastsatt på grunnlag av fakultetenes utdanningsmeldinger og tildelte studieplasser.

Universitetsstyret vedtok å lyse ut 3960 plasser i Samordna opptak i møtet 1. desember 2011, 991 plasser til toårig master og 367 plasser til lokale opptak for studieåret 2012/2013 (sak 78/11). Vedtaket innebar ingen endringer fra opptaket 2011/2012.

UiB ble tildelt 40 nye studieplasser i revidert statsbudsjett for 2012. Plassene ble fordelt til programmer i Samordna opptak, 10 til medisinstudiet, 10 til Det humanistiske fakultet og 20 til Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet. Samlet opptaksramme i SO for høsten 2012 var 4000. Det er ikke foreslått nye studieplasser i statsbudsjettet for 2013.

Et overordnet prinsipp i dimensjoneringen av opptaket er at kostnadene ved studieplasser holdes konstant innenfor rammene av KDs grunnfinansiering. Det innebærer at rammene må reguleres ved intern omfordeling av plasser mellom studieprogram med ulik lengde og kostnadskategori i finansieringssystemet. En opptaksramme på 10 studenter til et bachelorprogram gir 30 studenter over tre studieår, mens tilsvarende ramme for et femårig program gir 50 studenter for fullført løp. Kostnaden ved en studieplass i et masterprogram i finansieringskategori D tilsvarer 1,5 studieplasser i et bachelorprogram i kategori F. Det er stor oppmerksomhet om prinsipper for justering av opptaksrammer ved intern omfordeling av studieplasser.

Det psykologiske fakultet har lenge signalisert at det arbeider med tiltak for å optimalisere programmene på lavere grad, som omtalt i sak 78/11. Fakultetet fikk tilslutning fra styret til at plasser fra årsstudiet i generell psykologi ble omfordelt til bachelorprogrammene i generell psykologi og arbeids- og organisasjonspsykologi i fjorårets utlysning i Samordna opptak. Fakultetet økte opptaksrammen til bachelorprogrammene med 40, slik at ny opptaksramme ble 60 for hvert program, fra tidligere 40. Over tre år gir dette 120 flere studieplasser fordelt på tre kull. Fakultetet fikk tilslutning til å redusere opptaksrammen på årsstudiet med 40 plasser årlig over tre år, slik at det totale antallet studieplasser ved fakultetet er konstant. Universitetsstyret ba fakultetet om å vurdere en utviding av mastertilbudet fordi antallet kvalifiserte søkere vil øke som konsekvens av omleggingen. Fakultetet ønsker nå å legge om masterstudiene og reallokke studieplassene fra årsstudiet til masternivå.

Fakultetsledelsen drøftet muligheten for å omdisponere ytterligere studieplasser fra årsstudiet til studieplasser på masternivå i 2013 med universitetsledelsen og de berørte

instituttene. Ønsket er å omfordele 60 plasser fra årsstudiet til 20 studieplasser i det nye mastertilbudet i psykologi, med utlysning høsten 2013. Fakultetets ønske om omfordeling av studieplasser mellom nivåene er i tråd med prinsipper forankret i Utdanningsutvalget. Fordelingen av studieplasser på årsstudiet vil da bli:

	2011	2012	2013	2014
Årsenheten i psykologi (med omfordeling til nye MA-plasser i 2013 og 2014)	500	460	390	320
Sum opptak SO	660	660	590	520

Nedleggingen av det fireårige adjunktprogrammet og omfordeling av 10 plasser til det femårige lektorprogrammet ved Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet, vil kreve lignende justeringer av rammene. Endringen vil imidlertid ikke ha effekt for det totale antallet studieplasser før etter fire år, fakultetet må vurdere opptaksrammene på nytt for utlysningen i studieåret 2017/2018.

Innmelding til Samordna opptak 2013/2014

Videreføring av studieplassfinansieringen, med omfordeling av plasser mellom studienivå fra dette studieår, innebærer utlysning av 3930 plasser i Samordna opptak, 1011 plasser i toårig masterløp og 367 plasser i særskilte lokale opptak.

Til Samordna opptak og til masteropptaket blir det meldt inn opptaksrammer per studieprogram. I tillegg til disse rammene kommer studenter som tas opp utenfor ordinære opptaksrutiner. Noen finansieres av universitetets grunnbudsjett (såkalte *egenfinansierte* studenter: egenfinansierte studenter i videreutdanning, hospitanter og kandidater som har oppnådd en grad og som tildeles en poststudierett).

Studentopptak utenfor rammen som *ikke* finansieres av universitetets grunnbudsjett omfatter eksternfinansiert videreutdanning, kursdeltakere i etterutdanningsopplegg, samt kandidater uten studierett (*privatister*). Høsten 2012 fordeler egenfinansierte registrerte studenter med opptak utenfor rammene seg som følger (studenter på utvekslingsprogram holdes utenfor):

	2011	2012
Videreutdanning, 100% internt finansiert:	236	195
Hospitanter	593	603
Poststudenter	613	595

Universitetsdirektørens kommentarer

I tråd med universitetets strategi er det fortsatt behov for å konsolidere studietilbudet og å unngå økning i studenttallet som ikke har dekning i studieplassfinansieringen. Generelt innebærer forslaget om utlysning av studieplasser i Samordna opptak konsolidering.

Følges forslaget om omdisponering av studieplasser ved Det psykologiske fakultet, vil den samlede rammen for Samordna opptak reduseres fra 4000 plasser i 2012, til 3930 i 2013. Det vurderes som svært positivt å følge forslaget fra fakultetet. Noen færre tas opp, men det er overveiende sannsynlig at flere høyt kvalifiserte og etterspurte kandidater kan gå ut i arbeidslivet. Selv om opptaksrammen justeres noe ned, fører omdisponeringene til at flere kan fullføre gradsgivende utdanninger som det er stor etterspørsel etter i arbeidslivet. Fordi departementet tidligere har pålagt universitetet ikke å redusere antallet plasser som lyses ut, er forslaget om endringen ved psykologi tatt opp med departementet (vedlegg 1).

I denne saken om opptaksrammer omtales fakultetenes planer for etter- og videreutdanning fordi det er ønskelig med mer oppmerksomhet om dette tilbudet, og det er ønskelig at fakultetene vurderer den samlede utdanningsinnsatsen. Nye rutiner og tettere dialog med fakultetene har gjort det mulig å se fakultetenes planer for EVU sammen med øvrige planer

for utdanning. Universitetets tilbud om etter- og videreutdanning vil bli lagt fram for universitetsstyret, med plan for styrket innsats, basert på fakultetenes planer. Råd for samfunnskontakt har stort engasjement i denne saken og har den på sin handlingsplan.

I vedlegg 2 beskrives den sentrale tjenestens oppgaver og ansvarsforhold ved etter- og videreutdanning. Universitetets koordinator for tjenester og service for fakultetene for deres tilbud om EVU vil være del av Studieadministrativ avdeling (SA). Koordinatoren vil ha ressurser fra dedikerte kompetansepersoner i ulike administrative avdelinger i innsatsen overfor fakultetene og omverden. SA vil bruke sine samlede ressurser i koordinering og profilering av universitetets tilbud om etter- og videreutdanning og sørge for kontakt og dialog med omverdenen. Det vil bygges videre på kompetansen og kapasiteten i dagens SEVU. Avdelingen vil være pådriver og koordinator for fakultetene, Kommunikasjonsavdelingen, Kontor for samfunnskontakt og i arbeidet med å utvikle og samordne aktiviteten knyttet til initiering, oppretting av nye EVU-tilbud, og drift og profilering av EVU-tilbudet ved UiB.

SA har god erfaring med denne måten å arbeide på, blant annet i fellestiltaket Utdanning i Bergen. Den nye organiseringen forventes å gi større slagkraft og sterkere oppmerksomhet om EVU-virksomheten ved at nøkkelkompetansen fra SEVU tas inn i og styrker de seksjonene som arbeider med grunnutdanningen. Etableringen av en ny organisering innebærer en omstilling etter Hovedavtalens §13, 2a, med drøftinger i IDU (informasjons- og drøftingsutvalget) og forhandlinger i det sentrale forhandlingsutvalget. Organiseringen er nærmere omtalt i vedlagte notat.

Utdanningsutvalget behandlet saken om studietilbud og fastsetting av opptaksrammer i møte 7. november (sak 70/12). Utdanningsutvalget anbefalte universitetsstyret å legge ned adjunktprogrammet i matematikk og naturfag, å opprette bachelorprogram i kinesisk og masterprogram i psykologi. Utvalget vedtok også å anbefale endring i opptaksrammene som følge av justeringene ved Det psykologiske fakultet.

I tråd med anbefalingen fra utdanningsutvalget, fremmes følgende forslag til

Vedtak

1. Bachelorprogram i kinesisk opprettes ved Det humanistiske fakultet
2. Masterprogram i psykologi opprettes ved Det psykologiske fakultet, under forutsetning av at fakultetet leverer en studieplan som oppfyller NOKUTs krav innen 01.02.13.
3. Adjunktprogrammet i matematikk og naturvitenskap legges ned ved Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet.
4. Det utlyses 3930 studieplasser i Samordna opptak, 1011 plasser på toårig master og 367 plasser i særskilte lokale opptak for studieåret 2013/2014. Opptaksrammen fordeles som følger:

Opptaksrammer for studier utlyst i Samordna opptak 2013/2014:

<i>Fakultet</i>	<i>Opptaksramme</i>
Det humanistiske fakultet	989
Det juridiske fakultet	389
Det medisinsk- odontologiske fakultet	298
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet	704
Det psykologiske fakultet	590
Det samfunnsvitenskapelige fakultet	960
Totalt	3930

Opptaksrammer for toårige masterstudier 2013/2014:

<i>Fakultet</i>	<i>Opptaksramme</i>
Det humanistiske fakultet	255
Det medisinsk-odontologiske fakultet	105
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet	297
Det psykologiske fakultet	99
Det samfunnsvitenskapelige fakultet	255
Totalt	1011

Særskilte lokale opptak:

<i>Program</i>	<i>Opptaksramme</i>
PPU	180
Profesjonsstudiet i psykologi	82
Norsk for flyktninger og innvandrere*	80
Bachelor i utøvende musikk	25
Totalt	367

* kvote for norsk kurs for flyktninger og innvandrere, 40 plasser hvert semester



19.11.12/ Bjug Bøyum/ Ingvild Greve/ Christen Soleim

Vedlegg:

1. Brev til Kunnskapsdepartementet
2. Notat om EVU- UiB



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Deres ref

Vår ref
2012/241-BJUB

Dato
13.11.2012

Økt opptak til gradsstudier ved Det psykologiske fakultet

Vi viser til brev 31.10.2012 om statsbudsjettet for 2014, med omtale av studieplasser for masterstudier i psykologi. Det psykologiske fakultet ønsker å opprette et masterprogram i psykologi allerede i 2013 og å lyse ut 20 studieplasser for det nye studiet. I påvente av eventuell fullfinansiering av flere masterplasser i 2014, vil fakultetet sikre finansiering for disse plassene ved å omdisponere plasser fra årsstudiet i psykologi.

Fakultetet har økt opptaksrammen i bachelorprogrammene i generell psykologi og i organisasjons- og arbeidslivspsykologi ved å omdisponere plasser fra årsstudiet. Første ledd av omdisponering ble vedtatt for opptaket i 2012. I 2013 vil dette gi en mindre reduksjon i universitetets samlede opptaksramme i Samordna opptak, og vi vil orientere departementet om planen nå. Tilsvarende reduksjon vil eventuelt også komme i 2014.

Svært mange av fakultetets studieplasser er knyttet til årsstudiet, med årlige opptak av ca. 500 studenter i perioden 2007-2011. Årsstudiet i psykologi er opptaksgrunnlag for 82 plasser i profesjonsstudiet i psykologi. For opptak til profesjonsstudiet kreves et snitt på A fra årsstudiet. En følge av den sterke konkurransen om opptak til profesjonsstudiet, er et svært stort antall gjentaksoptak og eksamener. Det begrenser studieprogresjonen til den enkelte og kapasiteten for opptak av nye studenter. Det store antallet plasser i årsstudiet begrenser kapasiteten for opptak til fakultetets øvrige studietilbud. Universitetsstyret omdisponerte derfor 40 plasser fra årsstudiet til bachelorprogrammene i generell psykologi og arbeids- og organisasjonspsykologi fra opptaket 2012. Tiltakene har hatt tydelig effekt og omfanget av gjentak i årsstudiet er redusert med 50% i 2012.

Ved å flytte 40 plasser til bachelorprogrammene vil opptaksrammen for årsstudiet i psykologi reduseres med 40 plasser årlig over tre år. Ved å opprette 20 toårige masterplasser i kategori D, må opptaket til årsstudiet ytterligere reduseres med 30 plasser årlig i to år.

For universitetets samlede opptaksrammer i Samordna opptak får omdisponeringene som konsekvens at rammen reduseres fra 4000 i 2012 til 3930 i 2013 og ytterligere med 70 plasser i 2014, dersom ikke nye fullfinansierte studieplasser tildeles. Tiltakene vil gi flere kandidater med bachelor- og mastergrader som det er stor etterspørsel etter i samfunnet.

Kari Tove Elvbakken
Universitetsdirektør

Christen Soleim
avdelingsdirektør

Organisering av Etter- og videreutdanningen ved UiB

En *koordinator* og medarbeidere i tre av seksjonene i Studieadministrativ avdeling (SA) vil ha dedikerte oppgaver til etter- og videreutdanning, koordinatoren vil være i seksjon for studiekvalitet, som skal ha hovedansvaret for *Etter- og videreutdanning – UiB*. Det er koordinatoren som vil være det sentrale kontaktpunktet for etter- og videreutdanning. Medarbeiderne fra SA skal samarbeide med ansatte ved Kontor for samfunnskontakt og Kommunikasjonsavdelingen. Denne gruppen med medarbeidere på tvers, med ressurspersoner og koordinator skal hente inn kompetanse og kapasitet fra alle aktuelle avdelinger og ha faste kontaktpunkter med fakultetene.

SA, med koordinator og gruppen på tvers, skal være pådriver og ressurs i arbeidet og sørge for administrativ støtte for fakultetene i håndtering av søkere og studenter innenfor EVU. Det utvikles standardiserte rutiner for informasjon, opptak, kontraktinngåelse med studentene, timeplanlegging og eksamensadministrasjon.

Fakultetene er ansvarlig for å foreslå oppretting og nedlegging av studietilbud, registrering av disse i FS, rapportering og kvalitetssikring. Oppretting- og nedlegging av studietilbud legges fram for styret på vanlig måte. Utdanningsutvalget drøfter EVU- studietilbudet sammen med studietilbudet for grunnutdanningene, og dimensjonering av tilbudet legges fram for styret til beslutning sammen med det øvrige studietilbudet før første desember.

Når et tilbud er klart, starter arbeidet med markedsføring og profilering. Markedsføringen av måten EVU-tilbudene vil videreutvikles, med økt synlighet og bruk av flere kommunikasjonskanaler. Koordinator og medarbeidere ved SA, Kommunikasjonsavdelingen og Kontor for samfunnskontakt vil sørge for at det lages en markeds- og profileringsplan for tilbudet som sikrer at UiB når ut til alle viktige målgrupper og er synlig overfor aktører som ønsker samarbeid med UiB om utvikling av tilbudet. Kanaler som alumnusnettverk og kundelister brukes. Målet er god synlighet på viktige rekrutteringsarenaer, samtidig som spesialiserte målgrupper nås med nisjetilbud.

Studielederforum og Redaksjonsrådet for studieinformasjon er velfungerende administrative nettverk der alle fakultetene er representert. I Studielederforum vil administrative rutiner jevnlig diskuteres. Redaksjonsrådet har kommunikasjonsfaglig kompetanse og vil være viktig i profilerings- og markedsføringsarbeidet.

God kontakt med aktører i samfunns- og arbeidsliv er viktig for å kunne være et bindeledd mellom samfunnsaktører, UiB som institusjon og fakultetene. Slik kontakt skjer i Råd for samfunnskontakt, Christiekonferansen og alumnusorganisasjonen. Viserektor for utdanning og fakultetenes faglige ledelse vil ha viktige roller i slike relasjoner med støtte fra Kommunikasjonsavdelingen og Kontor for samfunnskontakt. Seksjon for studiekvalitet i SA er det sentrale kontaktpunktet for EVU og koordinator for EVU ved UiB vil være der.

Fakultetene vil lage egne handlingsplaner eller årsplaner for EVU-virksomheten. En omtale av disse og av hvordan de følges opp, rapporteres årlig til universitetsstyret i forbindelse med behandlingen av rapport og planer.

EVU-prosjekt er BOA-prosjekt. I 2013 flyttes prosjektene til de fakultetene som eier tilbudet. Fakultetene håndterer økonomien i prosjektene på vanlig måte, budsjetterer og fører regnskap etter vanlige rutiner. Fakultetene bemanner prosjektene, honorerer i tråd med særavtalen og regner dekningsbidrag. Personalavdelingen bidrar med rådgivning innenfor personalfeltet. Økonomiavdelingen tilrettelegger for regnskapsrapporter. Økonomiavdelingen ved regnskapskontoret, sender ut fakturaer og står for purringer og inndriving av utestående fordringer etter innarbeidete rutiner.

Initiering, oppretting og dimensjonering av EVU-tilbud

Ønsker om etablering av EVU- studietilbud kommer først og fremst fra fagmiljøene. Tilbud om videreutdanning skiller seg fra andre studietilbud ved at ønsket om etablering av tilbudet kan komme fra samfunns- og arbeidslivet. Vi følger samme prosedyre for etablering og dimensjonering av EVU som for (øvrige) studietilbud av 60 studiepoeng og mer, med forankring og godkjenningsprosedyrer i instituttråd, fakultetsstyrer, utdanningsutvalget og universitetsstyret. Ansvar: SA

Profilering og markedsføring

Profileringen av studietilbudene vil skje i samarbeid mellom SA, Kommunikasjonsavdelingen, Kontor for samfunnskontakt og fakultetene. Koordinator ved SA vil involvere fakultetene i profileringsarbeidet via Redaksjonsrådet. Markedsføring av studietilbudet for EVU vil bli håndtert noe annerledes enn for grunnutdanningene, fordi det gjelder individuelle kurs og en helt annen målgruppe. Sosiale medier, annonsering, alumnusnettverk og webprofilering er hensiktsmessige kanaler for markedsføring av dette tilbudet. Ansvar: SA

Rapportering og kvalitetssikring av EVU-tilbud

Fakultetene gir årlig en grundig omtale om EVU i forbindelse med rapportering i Rapport og planer. Her rapporteres om det eksisterende tilbudet, om utfordringer og om framtidige planer for EVU-tilbudet. Ansvar: Fakultetene og SA

Opptak

Opptak skjer i dialog og samarbeid mellom SA, fakultetene og instituttene. Opptaket til EVU-emner standardiseres. I opptaket ligger vurdering av generell studiekompetanse og realkompetanse, en faglig vurdering dersom studiet krever det og utsendelse av studiekontrakter. Ansvar: SA

Timeplanlegging

Timeplanlegging gjennomføres i samarbeid mellom SA og fakultetene. Ansvar: SA

Veiledning

Veiledning om EVU-tilbud vil gjøres ved SA og ved fakultet/ institutt. SA har ansvar for veiledning om frister, opptaks- og dokumentasjonskrav før opptak. Fakultetenes studiekonsulenter og informasjonssentre vil veilede om det faglige innholdet og ha kontakt med studentene etter opptak. Ansvar: SA.

Eksamensadministrasjon

Eksamensadministrasjon gjennomføres i samarbeid mellom SA og fakultetene. Ansvar: SA

Vitnemål og karakterutskrifter

Vitnemål for gradsgivende EVU utstedes av fakultetene. Karakterutskrifter skrives ut av SA. Ansvar: SA

Personal

Alt vitenskapelig personale knyttet til EVU-virksomheten ansettes lokalt. Personalavdelingen rådgir fakultetene ved ansettelse, ved overføring av personer fra sentrale EVU-prosjekter eller ved honorering av fast ansatte for arbeid utover ordinær arbeidstid. Ansvar: POA

Budsjettering og regnskapsføring

Alle videreutdanningsprosjekter er BOA-prosjekter og budsjetteres og regnskapsføres i PA-modulen. Fakultetene gjør dette med støtte fra Økonomiavdelingen. Ansvar: ØA

Utstedelse og utsending av faktura

Navnelister over hvem som skal ha faktura, og pålydende lages av SA eller av fakultetet. Listen sendes regnskapskontoret som sender ut faktura og følger opp på vanlig måte. Ansvar: ØA

Inngåelse av oppdragskontrakter

Kontrakter forberedes for signering av fakultetene. Kontraktene signeres av avdelingsdirektøren ved Forskningsadministrativ avdeling. Ansvar: FA